
ISTITUTO
DI RADIOA5TRONOMIA

SEDE-BOLOGNA

Via P. Gobetti, 101
40129 BOLOGNA
P.I. 06895721006
Cod. Fisc. 97220210583
Ph.: +39051 6399385 - 6399111
Fax +39 051 6399431
www.ira.inaf.it

STAZIONE - MEDICINA

Via Fiorentina
40059 MEDICINA (BO)
Indirizzo postale: C.P. 14
40060 VILLAFONTANA (BO)
Ph.: + 39 051 6965811
Fax + 39 051 6965810

SEZIONE - NOTO

Contrada Renna Bassa
Località Case di Mezzo
96017 NOTO (SR)
C.P. 161
Ph.: + 39 0931824111
Fax + 39 0931 824122

INAF i$TrrUTQ NAZIONAlE 01 ASTROFUlitçA
""""""'~ ~$1'1n/t. ,OA A$'mOl'>IY$!C$

••
DECRETODI NOMINADELLA COMMISSIONEESAMINATRICE

Bologna, 11 luglio 2011
Prot. n. 697

Bando n. 02/2011I1RA1Art.15
Concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 posto di Collaboratore Tecnico Enti
Ricerca - VI livello, con contratto a tempo pieno e determinato, per le esigenze
dell'Istituto di Radioastronomia dell'Istituto Nazionale di Astrofisica a Bologna.

IL DIRETTORE

• VISTO il Decreto Legislativo 23 luglio 1999, n. 296 costitutivo dell'Istituto Nazionale di
Astrofisica;

• VISTO il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 138 di riordino dell'Istituto Nazionale di
Astrofisica;

• VISTO il Decreto Legislativo 21 gennaio 2004, n. 38 che ha recato modifiche al Decreto
Legislativo 4 giugno 2003, n. 138;

• VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 di riordino degli enti di ricerca in
attuazione dell'articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165;

• VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento deII'INAF, pubblicato sul S.O.
n. 185 alla G.U. serie generale n. 300 del 23 dicembre 2004;

• VISTO il Regolamento del personale deII'INAF, pubblicato sul S.O. n. 185 alla G.U. serie
generale n. 300 del 23 dicembre 2004;

• VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 - Norme generali sull'ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche e successive modificazioni ed
integrazioni;

• VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 - Regolamento
recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di
svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzioni nei pubblici
impieghi e successive modificazioni ed integrazioni;

• VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 - Testo
Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione
amministrativa e successive modificazioni ed integrazioni;

• VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23 marzo 1995, pubblicato
sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie Generale n. 134 del 10 giugno
1995, che determinato i compensi da corrispondere ai componenti delle Commissioni
esaminatrici di concorso;

• Vista la normativa interna INAF relativa a reclutamento di personale e nomina delle
commissioni esaminatrici, ed in particolare, la Delibera del Consiglio di Amministrazione
n. 20 del 13 giugno 2006, la nota del Presidente dell'Istituto Nazionale di Astrofisica prot.
4022 del 19 giugno 2008 recante linee guida per l'assunzione di personale a tempo
determinato, le precisazioni di cui alla lettera prot. n. 7045 del 28 ottobre 2008, la
Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 77 del 10 dicembre 2009 e gli
aggiornamenti ed integrazioni del 27 maggio 2010 prot. n. 3669 emanate dal Direttore
del Dipartimento Strutture;

• VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 25 del 24 marzo 2011. con la
quale è stata autorizzata l'assunzione di un Collaboratore Tecnico Enti Ricerca - VI
livello, su fondi esterni, con contratto a tempo determinato, previo espletamento della
relativa procedura concorsuale;

• Visto il bando 02/2011/IRAIArt.15 (avviso pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana -Iva Serie Speciale - Concorsi ed Esami n. 38 del 13 maggio 2011);

1 di 2



ISTITUTO
DI RADIOASTRONOMIA

SEDE-BOLOGNA

Via P. Gobetti, 101
40129 BOLOGNA
P.I. 06895721006
Cod. Fisc. 97220210583
Ph.: +39 051 6399385 - 6399111
Fax +39 051 6399431
www.ira.inaf.it

STAZIONE - MEDICINA

Via Fiorentina
40059 MEDICINA (BO)
Indirizzo postale: C.P. 14
40060 VILLAFONTANA (BO)
Ph.: + 39 051 6965811
Fax + 39 051 6965810

SEZIONE - NOTO

Contrada Renna Bassa
Località Case di Mezzo
96017 NOTO (SR)
C.P. 161
Ph.: + 39 0931824111
Fax + 39 0931 824122

•
INAF ISTTfUTO NAZlONALl! 01 AsmQFfSICA

•••.•'fiQNAL1N$tiM~ i'<;li\ AStRQÌ'KYSIC$

•
• VISTO il contratto di ricerca europeo firmato tra l'INAF ed il consorzio NEXPReS (Novel

EXplorations Pushing Robust e-VLBI Services funded by the European Commission
DG-INFSO, Seventh Framework Programme, Contract 261525);

• ATTESO che in data 13 giugno 2011 è scaduto il termine di presentazione delle
domande di partecipazione al sopra citato concorso ed è pertanto necessario procedere
alla nomina della Commissione esaminatrice, al fine di consentire l'avvio della procedura
concorsuale

DETERMINA

Art. 1
La Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 1 posto di
Collaboratore Tecnico E.R. - VI livello, a tempo pieno e determinato, per le esigenze
dell'Istituto di Radioastronomia di Bologna, di cui all'avviso pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale
della Repubblica Italiana - IVa Serie Speciale - Concorsi ed Esami n. 38 del 13 maggio
2011, è così composta:

PRESIDENTE Dr. Mauro NANNI
Primo Tecnologo, Il livello
Istituto di Radioastronomia, INAF - Bologna

COMPONENTE Prof. Loretta GREGORINI
Professore Ordinario
Università degli Studi di Bologna

COMPONENTE Prof. Gabriele GIOVANNINI
Professore Ordinario
Università degli Studi di Bologna

SEGRETARIO Sig.ra Paola OLIVERI
Collaboratore di Amministrazione - V livello
Istituto di Radioastronomia, INAF - Bologna

SUPPLENTE Prof. Daniele DALLACASA
Professore Associato
Università degli Studi di Bologna

SUPPLENTE Or. Karl-Heinz MACK
Primo Ricercatore, 111 livello
Istituto di Radioastronomia, INAF - Bologna

La Sig.ra Paola Oliveri è altresì individuata quale responsabile del procedimento.

Art. 2
I compensi da corrispondere ai componenti della commissione esaminatrice saranno
determinati ai sensi del D.P.C.M. 23 marzo 1995 e successive modificazioni ed integrazioni e
graveranno sull'apposito capitolo 1.02.05 "Compensi e rimborsi per le commissioni di
concorso" del C.R.A. 2.05.34 "NEXPReS FPT del bilancio dell'Istituto Nazionale di
Astrofisica - esercizio finanziario 2011.

INAF ISTITUTO NAZIONALe DI ASTROfISIC .••
ISTITUTO DI RADIOASTRONOMIA

IL DIRETTORE
Dr.lsa Luigina FeretU

lLG~~2di2


